

2022年10月5日

各位

「株式会社キッチハイク」との共創について

NOBUNAGAキャピタルビレッジ株式会社(代表取締役 峠 清孝、以下「当社」といいます。)は、株式会社キッチハイク(代表取締役 CEO 山本 雅也、以下「キッチハイク」といいます。)との共創の一環として、岐阜県美濃市と連携し、地域と子育て家族向けの「保育園留学®」の実証実験を 10 月より開始しましたことをお知らせいたします。

「保育園留学®」は、地域と子育て家族をつなぎ、未来をつくる留学プログラムです。 地域の保育園/こども園をはじめとした地域パートナーと公式連携し、オリジナルの滞 在体験を提供しています。地域外からの子育て家族を招くことで、地域および地域経済 の活性化、長期的な関係人口を創出。内閣府「地方創生 SDGs 官民連携プラットフォーム」 2021 年優良事例にも選出され、地方創生の新たな成功例として注目されています

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップへの投資を通じて、地域経済 と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

> 記 <保育園留学® in 美濃市>



美濃市の「保育園留学®」ページ: https://hoikuen-ryugaku.com/mino



<記者発表の概要>

日時 : 2022年10月4日(火)11:00~12:00

場所 : NOBUNAGAキャピタルビレッジ コワーキングスペース内

出席者: 美濃市 市長 武藤 鉄弘

キッチハイク代表取締役山本雅也十六銀行地域創生部部長岩井浩司

NOBUNAGAキャピタルビレッジ 代表取締役 峠 清孝

~ご参考~

<本件投資情報>

対象ファンド	NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合
出資日	2022年8月5日
出資形態	株式の引受

<株式会社キッチハイク 会社概要>

代 表 者: 代表取締役 CEO 山本 雅也

所 在 地 : 東京都台東区東上野 4-13-9 ROUTE89 BLDG. 4F

設 立: 2012年12月6日 (サービス開始: 2013年5月)

事業内容:①地域と生活者をつなぐ食体験「ふるさと食体験」

https://kitchhike.com/

② 地域と子育て家族をつなぎ、未来をつくる留学プログラム「保育園留学®」

https://hoikuen-ryugaku.com/

③ 関係人口特化型 SaaS「つながる DX」

https://dx.kitchhike.com/

<本件に関するお問い合わせ先> インベストメント部・太田 TEL(058)264-5516